
Protokół Nr IX/15

Z sesji  Nr IX/2015 Rady Miejskiej w Pabianicach, która odbyła się w dniu
15  kwietnia  2015r.  o  godz.  13.30,  w  sali  Nr  4,  Urzędu  Miejskiego  w
Pabianicach, ul. Zamkowa 16. 

Stan Radnych – 22
Obecnych - 18

Ad.1
dot. Otwarcia obrad IX sesji Rady Miejskiej w Pabianicach.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  Pan  Andrzej  Żeligowski
otworzył  o godz.  13.40 -  IX sesję Rady Miejskiej  w Pabianicach -  powitał
Radnych,  Prezydenta  z  jego  najbliższymi  współpracownikami  oraz
pozostałych zaproszonych gości. Sesja jest zwołana na wniosek Prezydenta
porządek zgodny z wnioskiem (zał. Nr 1i Nr 2).

Ad.2
dot. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Pan Żeligowski  -  proponuję do Komisji  Uchwał  i  Wniosków następujących
Radnych: Panią  Monikę  Cieślę,  Pana  Roberta  Dudkiewicz  i  Pana  Piotra
Duraja  - proszę wymienionych Radnych o wyrażenie zgody do pracy w tej
Komisji.

Ww. Radni wyrazili zgodę do pracy w Komisji Uchwał i Wniosków.

Głosowanie: za przyjęciem ww. składu –  za – 17 - przeciw – 0 - wstrzymało
się – 0 -. Ww. skład Komisji został przyjęty przez Radę, jednogłośnie.

Ad.3
dot. Podjęcie uchwały   w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia
pomiędzy  Naczelnikiem  Urzędu  Skarbowego  w  Pabianicach,  a  Gminą
Miejską Pabianice  w sprawie przejęcia od Naczelnika Urzędu Skarbowego w
Pabianicach  zadań  administracji  rządowej  z  zakresu  egzekucji
administracyjnej należności pieniężnych z tytułu opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi.

Prezydent  Miasta  Pan  Grzegorz  Mackiewicz –  dziękuję  za  zwołanie
dzisiejszej sesji, gdyż należy zawrzeć stosowne porozumienie z Naczelnikiem
Urzędu  Skarbowego  w  Pabianicach   o  przejęciu  od  niego  zadań  organu
egzekucyjnego  w  zakresie  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
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komunalnymi. By mieć umocowanie do jego zawarcia niezbędna jest zgoda
Rady Miejskiej w Pabianicach wyrażona w podjętej uchwale, której projekt
przedkładam – proszę o szczegółowe przedstawienie Panią Naczelnik.

Naczelnik  Wydziału  Podatków  i  Opłat  Lokalnych  Pani  Beata  Strojny  -  –
projekt   uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia
pomiędzy Naczelnikiem Urzędu Skarbowego w Pabianicach,  a  Gminą
Miejską  Pabianice   w  sprawie  przejęcia  od  Naczelnika  Urzędu
Skarbowego  w  Pabianicach  zadań  administracji  rządowej  z  zakresu
egzekucji  administracyjnej  należności  pieniężnych  z  tytułu  opłaty  za
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi (zał.  Nr  3).  W  związku  ze
zmianami  wprowadzonymi  przez  ustawodawcę   do  ustawy  o  utrzymaniu
czystości  i  porządku w gminach  organem egzekucyjnym wierzytelności  z
tytułu  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  ustanowiono
naczelników urzędów skarbowych.  Nie mniej jednak, na mocy porozumienia
zawartego pomiędzy Gminą a właściwym Naczelnikiem Urzędu Skarbowego
istnieje  możliwość  przejęcia  zadań  od  naczelnika  US  obowiązków  o
charakterze  pieniężnym  w  zakresie  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi.  Uprawnienia  wykonywania  egzekucji  administracyjnej
obowiązków  o  charakterze  pieniężnym  w  zakresie  dotyczącym  opłaty  za
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  daje  art.  6qa  ustawy  z  dnia  13
września  1996r.  O  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach  (Dz.  U.  z
2013r. poz. 1399 ze zm.), z uwzględnieniem nowelizacji ustawy dokonanej
ustawą  z  dnia  28  listopada  2014  roku  o  zmianie  ustawy  o  utrzymaniu
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2015r.
poz. 87).  Z treści art. 6qa  ustawy wynika, że  „właściwy organ gminy, do
której  nie  stosuje  się  art.  19  §  2  ustawy  z  dnia  17  czerwca  1966  r.  o
postępowaniu egzekucyjnym w administracji  (Dz.U. z 2012r.  poz.  1015 ze
zm.)  może  wykonywać  zadania  z  zakresu  egzekucji  administracyjnej
należności  pieniężnych  z  tytułu  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi  na  podstawie  porozumienia  z  Naczelnikiem  Urzędu
Skarbowego.  Porozumienie  nie  może  dotyczyć  prowadzenia  egzekucji
należności pieniężnych z nieruchomości. Może być natomiast prowadzone z :
pieniędzy,  wynagrodzenia  za  pracę,  ze  świadczeń  z  zaopatrzenia
emerytalnego oraz ubezpieczenia społecznego, a także z renty socjalnej, z
rachunków  bankowych,  z  innych  wierzytelności  pieniężnych,  z  praw
instrumentów finansowych w rozumieniu przepisów o obrocie instrumentami
finansowymi, zapisanych na rachunkach papierów wartościowych lub innym
rachunku, oraz wierzytelności z rachunku pieniężnego służącego do obsługi
takich  rachunków,  z  papierów  wartościowych  niezapisanych  na  rachunku
papierów wartościowych,  z  weksla,  z autorskich praw majątkowych i  praw
pokrewnych  oraz  z  praw  własności  przemysłowej,  z  udziału  w  spółce  z
ograniczoną  odpowiedzialnością,  z  pozostałych  praw  majątkowych,  z
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ruchomości.  Istnieją uzasadnione obawy, iż egzekucja dot. niewielkich kwot
wierzytelności, zainteresowanie organu egzekucyjnego  ( Naczelnika US) ich
wyegzekwowaniem  będzie  niewielkie,  a  niska  skuteczność  działań  narazi
budżet naszego  miasta na znaczne uszczuplenie. Dlatego też zasadnym jest
zawarcie  stosownego porozumienia  z  Naczelnikiem US w Pabianicach  o
przejęciu  od  niego  zadań  organu  egzekucyjnego  w  zakresie  opłaty  za
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi.  By  mieć  umocowanie  do  jego
zawarcia niezbędna jest  zgoda Rady Miejskiej w Pabianicach wyrażona w
podjętej uchwale.

Pan Żeligowski – czy są pytania – proszę - Pan Zbigniew Grabarz i Pan Piotr
Różycki.

Radny Pan Zbigniew Grabarz – jak nie przyjmiemy tej uchwały to?

Pani  Strojny  –  będzie  mniejsza  ściągalność  i  mniejsza  możliwość
prowadzenia  egzekucji,  a  z  porozumienia  możemy  w  każdej  chwili  się
wycofać bez konsekwencji.

Radny Pan Piotr  Różycki  -  a Kto będzie się tym zajmował i  jakie są tego
koszty?

Pani Strojny - w moim Wydziale jest 5 osób, które już się też tym zajmują i
jest skuteczna egzekucja za biurka, a jeżeli będzie potrzebne wyjście w teren,
to należy zatrudnić poborce podatkowego.

Pan Rąkowski – proszę o treść porozumienia do Komisji.

Pan Mackiewicz – tak , ale może być tak, że je podpiszę, a Państwo dopiero
dostaniecie. Pierwsza wersja już jest.

Pan Żeligowski – poprosimy 

Głosowanie:  za podjęciem powyższej  uchwały  –  za –  20  -  przeciw –  0  -
wstrzymał  się  –  0   -.  Uchwała   Nr  IX/93/15  została  podjęta  przez  Radę,
większością głosów (zał. Nr 4).

Ad.4
dot. Zamknięcia obrad IX sesji Rady Miejskiej w Pabianicach.

Pan Żeligowski – zamykam obrady IX sesji Rady Miejskiej w Pabianicach.

Na tym posiedzenie zamknięto. Obrady zakończono o godz.14.00.
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Zał. Nr  5  - Komisja Uchwał i Wniosków;
Zał. Nr  6  - porozumienie;
Zał. Nr   7 - nagranie audio z obrad na płycie CD.

Załączniki ujęte w protokóle są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Protokółowała:                                                Obradom przewodniczył:

Anna Kilańska                                                 Andrzej Żeligowski
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